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Artėjant Lapkričio Mėnesiui, Rinkiminė 
Agitacija Eina Karštyn

Republikonų ir demokratų kandidatai prezi­
dento ir vice prezidento vietoms važinėja po į- 
vairias kolonijas ir sako kalbas. - Pasitarimai 
dėl Suezo kanalo tvarkymo. - Lietuvaitė pabė­
go nuo rusų laivo. - Tito negaus karinės pagal­
bos

Artėjant lapkričio 6 dienai, kurioje bus renkamas prezi­
dentas, vice prezidentas, senatoriai, kongresmanai, kaikurių 
valstijų (gubernatoriai ir kiti pareigūnai, spauda perpildyta 
kandidatų pasakytomis kalbomis ir kitais raštais apie asme­
nis kandidatuojančius vienoms ar kitoms pareigoms. Patys 
kandidatai, ypač prezidento ir vice prezidento vietoms: Eisen­
howeris, Stevensonas, Nixonas ir Kefauveris, važinėja po įvai­
rias vietovės ir sako kalbas, patys save giria, o savo oponen­
tams daro visokius priekaištus, žadėdami vienas už kitą ge­
riau padaryti, jeigu bus išrinkti.

Kadangi demokratai daro priekaištus prezidentui Eisen- 
howeriui ir jo administracijai už nerėmįmą ūkininkų, tai pra­
eitą savaitę Eisenhoweris nuskrido į Minnesotą, kur buvo iš­
kilmingai sutiktas ir pasakė ūkininkams kalbą. Jis savo kal­
boje paneigė daromus kaltinimus ir pareiškė, kad per praeitus 
keturis metus ūkininkų šeimoje padaryta didelė pažanga, pro­
duktų kainos pasiekė pirmykštį aukštį be ekonominės karo 
paramos, ir šis faktas, pareiškė Eisenhoweris, yra geriausias 
įrodymas, kad ūkio rėmimo programa duoda gerus rezultatus. 
Paminėdamas tą faktą, Eisenhoweris prašė Minnesotos ūki­
ninkus už jį balsuoti lapkričio 6 dieną.

Kalbėdamas apie atomines 
bombas, kurių bandymams 
priešingas demokratų kandi­
datas Stevensonas, preziden­
tas Eisenhoweris pareiškė, 
kad Jungtinių Amerikos Val­
stybių politikai gerai nusima­
no ir nepraleis progos bom­
bų jėgą išnaudoti pir­
miausia taikiems tikslams ne­
gu ko nors naikinimui. Pas­
tovi taika — sakė prez. Ei­
senhoweris, šiandien yra di­
džiausias tikslas.

Demokratų kandidatas 
irgi Nesnaudžia

Adlai Stevensonas, demo­
kratų kandidatas prezidento 
vietai, irgi važinėja po įvai­
rias kolonijas ir sako kalbas 
agituodamas balsuoti už jį ir 
visą demokratų sąstatą. Pra­
eitos savaitės pabaigoje jis 
kalbėjo Flint, Mich., ketu­
riems tūkstančiams automo­
bilių darbininkų. Jis savo kal­
boje smarkiai puolė dabartinį 
vice prezidentą Nixoną, pri­
mesdamas jam dviveidišku­
mą, ir kad jis netinkamas bū­
ti vice prezidentu, nes yra 
plektų skleidėjas ir blogos va­
lios žmogus.

Prezidentas Eisenhoweris, 
kalbėdamas Seattle, Washing­
ton, primetė demokratų kan­
didatui Stevensonui, kad jis 
tęsia savo
kuria nori įtikinti Amerikos 
žmones, kad dabartiniu metu 
viskas blogai eina, tuo tarpu 
— pareiškė Eisenhoweris, da­
lykai eina kuogeriausia.

Kandidatai vice prezidento 
pareigoms republikonų Nixo­
nas ir demokratų Kefauveris, 
irgi važinėja po įvairias kolo­
nijas sakydami kalbas ir agi­
tuodami žmones už jų partijų 
kandidatus ir juos pačius bal­
suoti, žadėdami visokius pa­
gerinimus jeigu jie bus iš­
rinkti. Jiedu irgi savo kalbose 
naudoja šiurkščius išsireiški­
mus prieš
partijų kandidatus.

Amerikos žmonės, kurie 
yra piliečiai ir pasiruošę bal­
suoti lapkričio 6 dieną, prisi­
klausę visokių kalbų aš vienos 
ir kitos partijų kandidatų, 
turės rimtai pagalvoti, kurios 
partijos kandidatų pažadai 
geresni, ypač darbo žmonėms,

K toliau teiks pagalbą 
Jugoslavijai

Jugoslavijos diktatoriui Ti­
tui pradėjus bučiuliuotis su 
Sovietų Sąjungos valdovais, 
įbuv© manoma', kad Amerika 
daugiau neduos jokios pagal­
bos Jugoslavijai. Tačiau'' pra­
eitą savaitę prezidentas Ei­
senhoweris paskelbė, kad A- 
merika ir toliau teiks ekono­
minę pagalbą Tito valdovai 
Jugoslavijai. Kongresas buvo 
nutaręs sulaikyti teikiamą pa­
galbą spalio mėnesį, bet tas 
reikalas paliktas prezidento 
nuožiūrai. Dabar prezidentas 
pareiškė, kad jo manymu Ju­
goslavija dar nėra tarybinio 
bloko narė ir todėl ekonominė 
pagalba bus teikiam ir toliau. 
Karinės jėgos — pareiškė 
prezidentas, jau seniai nutarė 
nesiųsti Jugoslavijai 
nių ginklų, siunčiama 
lys ginklams.

Todėl diktatorius
priežasties bičiuliavimosi su 
Sovietų Sąjungos viršiloms 
Bulganinu ir Chruščevu, ne­
teko Amerikos karinės para­
mos, kurią pirmiau gaudavo.

sunkes- 
tik da-

Tito, iš

Mirė Dr. M. Colney 
(Aukštikalnis)
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iš
17ir už tuos atiduoti savo bal­

są.

Pasitarimai Suezo 
Klausimu

Egipto Nasseriui 
triukšmą dėl Suezo
tvarkymo, tuo refcKalu įvyko 
du pasitarimai Europoje, bet 
tuose pasitarimuose nepriėjus 
prie kenkročio susitarimo, jis 
perkeltas į Jungtines Tautas, 
bet čia, Sovietų Sąjungos at­
stovams panaudojus veto, ka­
nalo klausimas liko neišspręs­
tas. Svarbiausia priežastis ne- 
susitarimo — egiptiečiai už­
sispyrę vieni tvarkyti Suezo 
kanalą.

Dabar į Suezo kanalo tvar­
kymo reikalą įsikišo Jungti­
nių Tautų generalinis sekre­
torius Dag Hammarskjold. 
Jis pareikalavo iš Egipto už­
sienio reikalų ministerio pa­
teikti planą, kuriuo remiantis 
butų galima pradėti tartis dėl 
Suezo kanalo tvarkymo. Di­
džiosios Britanijos ministeris 
Lloyd išvykdamas į Londoną 
irgi pareiškė, kad Egiptas tu­
rėtų pasiūlyti savo planą Su­
ezo kanalo tvarkymo išspren­
dimui.

Dėl Egipto užsispyrimo pa­
čiam tvarkyti Suezo kanalą, 
šis klausimas tęsiasi, tačiau 
Suezo kanalu laivai plaukio­
ja. Sakoma, kad praeitą sa­
vaitę vienas prekybinis laivas 
buvo kanale sulaikytas ke­
lioms dienoms, buk dėl to, 
kad jus užėjęs ant seklumos. 
Teigiama, kad jeigu Egiptas 
norėtų, tai galėtų sulaikyti 
Anglijos ir Prancūzijos lai­
vus, bet jis nenorįs imti tokių 
griežtų žygių.

Lietuvaitė pabėgo 
nuo rūsy laivo

Iš Stockholm©, Švedijos, 
pranešama, kad rugsėjo 28 
dieną, rusų laivui priplaukus 
prie Švedijos krantų, nuo jo 
pabėgo lietuvaitė Vilniaus in­
stituto docentė ir dabar esan­
ti Stockholme. Su ja kartu 
tame laive buvo 16 lietuvių. 
Apie jos pabėgimą plačiai ra­
šė amerikiečių ir kita spauda. 
Švedų policija ją tardė kelias 
dienas, ir po ištardymo lai 
leido pasilikti Švedijoje.

Mes gavome pranešimą 
Waterburio, kad spalio 
dieną mirė dr. Motiejus Col­
ney (Aukštikalnis), sulaukęs 
70 metų amžiaus. Jis gimė 
Lietuvoje 1886 metais kovo 
įpėn. 25 dieną, Prienų para­
pijoje, į Jungtines Amerikos 
Valstybes atvyko 1902 metais 
balandžio mėn. 15 dieną. Kaip 
daugelis tais laikais atvyku­
sių į šią laisvės šalį siekdavo 
aukštesnio mokslo, taip ir ve­
lionis Colney sunkiai dirbda­
mas įvairius darbus siekė 
aukštesnio mokslo. Pirmiau­
sia jis mokėsi Hartford, 
Connecticut, kur baigė aukš­
tesnę mokyklą, po to persikė­
lė Chicagon ir ten baigė ko­
legiją. Sugrįžęs iš Chicagos, 
apsigyveno Waterbury, kur 
išgyveno iki mirties.

Prieš keletą metų velionis 
Colney bendradarbiavo Tėvy­
nėje, rašinėdamas žinutes 
apie lietuvių veiklą ir ragino 
lietuvius dalyvauti įvairiose 
pramogose ir remti lietuviš­
kus patriotinius darbus. Jis 
priklausė keliose lietuviškose 
organizacijose ir, kiek jam 
laikas leido, jose dirbdavo. 
Prieš keletą metų jis buvo ir 
Lietuvių Spaudos Klubo nariu 
New Yorke ir dažnai, susita­
ręs su kitais savo 
atvykdavo į klubo 
mus.

Buvo patriotingas
dalyvaudavo įvairiuose svar­
besniuose susirinkimuose ir 
konferencijose, tad jam išsis­
kyrus iš gyvųjų tarpo, lietu­
viai neteko dar vieno senesnė- 
sės .kartos rimto veikėjo ir 
patriotingo lietuvio.

Su iškilmingomis/ apeigomis 
palaidotas spalio 20 dieną.

Lai jahi. buna lengva ilsėtis 
laisvoje Dėdės Šamo žemėje, 
o jo nuliūdime likusiai žmonai 
ir giminėms reiškiame užuo­
jautą.

, 200,000 Rublių Jono Biliūno 
Paminklui

Iš Anykščių rajono biudžeto 
šiemet 200,000 rublių paskirta 
Jono Biliūno paminklui pasta­
tyti, o 40,000 rublių jo tėviš­
kės namams * restauruoti, ku­
riuose turėtų būti įrengtas ra­
šytojo muziejus.

Stalino žiaurios politikos palikimas. — Lenkijos išnaudoji­
mas rusų naudai. — Tito pavyzdžiu sukilo lenkai komunistai. 
— W. Gomulka, Stalino pasodintas į kalėjimą ir neseniai re­
abilituotas paėmė vadovaujamą vietą. — Chruščiovas, Moloto­
vas ir kiti -Kremliaus viešpačiai staiga atvyko į Varšuvą. — 
Chruščiovo pastangos be vaisių: lenkų komunistų lyderiai nu­
ėjo savais keliais. — Gomulkai ir jo bendraminčiams užėmus 
vadovybę, Stalino patikėtinis maršalas Rokosovskis pašalintas 
iš vyriausios vadovybės komiteto. > 
savaitės buvo ramu. — Gandai 
donaja armija.

Jau seniau paskirtas ir su 
įdomumu lauktas Lenkijos 
kompartijos centro komiteto 
posėdis, kuriame turėjo būti 
ne tik reabilituotas, bet ir 
grąžintas į vadovybę Vladis­
lav Gomulka, pagaliau susi­
rinko.

Lenkijos žmonės jautė Ma­
skvos priespaudą kiekviename 
žingsnyje. Ekonominės sąly­
gos privedė darbininkų atvirą 
sukilimą Poznanėje. Reika­
lingiausių daiktų trukumas 
erzino visos šalies gyvento­
jus. O tuo tarpu daugelis 
Lenkijos fabrikų gaminių bu­
vo išgabenta į Rusiją. Lenki­
jos anglis rusai gaudavo visai 
žemomis kainomis. Pasipikti­
nimas rusų okupaciniais me­
todais Lenkijoje pasiekė aukš­
čiausio laipsnio.

Tokiomis nuotaikomis susi­
rinkęs lenkų kompartijos c. 
komitetas nusprendė pasiprie­
šinti Kremliui. Užsienio ko­
respondentų žodžiais, pasipik­
tinimas visu kuo, kas 
Lenkijoje toks 1 pat, 
caro laikais. Bet tik 
viešai ruso vardas 
mas, jis pakeičiamas 
niečių“ žodžiu...

Padėtis- Maskvos valdovams 
atrodė tokia rimta, kad jie— 
N. Chruščiovas, Molotovas, 
Žukovas, Konevas ir k. gavę 
įspėjimą iš savo patikėtinių, 
staiga atsirado Varšuvoje. 
Bet jų atsilankymas nedavė 
vaisių. Lenkai padarė anks­
čiau paruoštą sprendimą ir 
Tito pavyzdžiu pradėjo savo 
savarankią politiką, žadėdami 
eiti “savu keliu į socializmą”.

V. Gomulka pasidarė lenkų 
tautinis herojus. Jis paskelbė 
Lenkijoje gruodžio 16 d. lais­
vus rinkimus. Jį lanko gau­
sios darbininkų delegacijos, o 
spauda kalba, nors dabar ru­
duo, apie “pavasarį spalio 
mėnesį”...

C. Komiteto posėdžiai už­
truko 48 valandas. Sakoma, 
buvo aštrių susidūrimų ir 
Chruščiovas Gomiulką išvadi­
nęs. “išdaviku“. Eina gandai 
apie lenkų karo dalinių susį-

Varšuvoje pradžioje šios 
apie susirėmimus su rusų rau-

dūrimą su rusų raudonąja ar­
mija. Buvęs rusų duotas įsa­
kymas

Tuo
Minios
gauja

Vengriją ir kitus sa- 
Maskvos

apsupti Varšuvą.
tarpu Lenkijoje ramu, 
demonstratyviai džiu- 
Lenkijos miestuose.

Pažymėtina, kad Amerikos 
komunistų vyriausias organas 
Daily Worker įspėja Maskvą 
nesikišti , į Lenkijos vidaus 
reikalus. Lenkijos pavyzdys 
skatina
telitus atsikratyti 
įtakos.

Prezidentas Eisenhoweris ir 
Valstybės Sekretorius Dulles 
pritaria lenkų pastangoms at­
sikratyti Kremliaus vadovy­
bės. Lenkai tikisi iš vakarų 
gauti paramos.

Svarbus Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Veikloje Sumanymai

SLA pagyvenusiems nariams namai, SLA na 
mai, kurie nevaržys gyvenančių narių įpročių

Turiningas praeitas Susivienijimo seimas iškėlė daug 
svarbių sumanymų, kurie jau artimiausiais metais bus reikš­
mingi ir žymiai prisidės prie padidinimo naudų musų organiza­
cijos nariams.

Tokių svarbių sumanymų eilėje tenka pirma visoko pa­
minėti nutarimą steigti namus vyresnio amžiaus SLA na­
riams, kurie pasitraukia iš aktyvaus darbo ir užsitarnautai no­
ri ramiai pagyventi ir turėti gražias savo gyvenime sąlygas.

SLA 49 seimas šiuo klausimu priėmė šitokį nutarimą:
SLA 217 kuopa įneša: Steigti seneliams ir invalydams poil­

sio namus, kuriais naudotųsi tik SLA nariai. Jiems statyti 
skubiausiai steigtinas tų namų fondas. Tų namų klausimams 
spręsti sudarytina speciali komisija. Tokių namų statybos 
reikalams pradinį kapitalą galėtų sudaryti į šį fondą perves­
tos lėšos iš kitų panaikintų fondų.

Įstatų Komisija pataria seimui šį klausimą nuodugniai ap­
svarstyti.

Išsamiai klausimą apsvarsčius nutarta išrinkti iš trijų 
gyvenančių artimoje kaimynistėje narių komisiją, kuri veik­
dama kartu su Pildomąją Taryba, paruoštų galutinus planus 
žemos nuomos vyresnio amžiaus SLA nariams įsteigti namus.

Šitoks yra originalus SLA 
seimo nutarimas, kuris pada­
ro pradžią vienam svarbiųjų 
Susivienijimo veikloje suma­
nymų.

Kokio

rusiška 
kaip ir 

dabar 
nemini- 

‘ ‘stali-

Lietuva ir Kitos Pabaltės 
Valstybės — Pirmosios 

Stalino Aukos.
Maskvos satelitai neabejo­

tinai išsivaduos iš Kremliaus 
kruvinų nagų. Tai įvyks anks­
čiau ar vėliau. Bet pirmoji 
Stalino auka — Lietuva tebė­
ra didžiausiame varge ir žiau­
rioje priespaudoje. Rusai be 
atodairos viešpatauja Lietu­
voje, išnaudodami lietuvius, 
juos tremdami iš gimtynės, 
juos kišdami į kalėjimus ir 
padarydami juos savo vergais 
kolchozuose ir fabrikuose. 
Vadovaujamos vietos rusų 
rankose, lietuviai, net ir ko­
munistai, tik jų pastumdėliai. 
Lietuvis dirba rusams, lietu­
vis kenčia badą ir vargą to­
dėl, kad jo darbo vaisiai išve­
žami į “plačiąją tėvynę“, kaip 
ją vadina rusai okupantai.

Lietuva pirmoji Stalino au­
ka, turėjo pirmoji būti išva­
duota iš jo paliktos žiaurios 
priespaudos. Bet paskutinių 
dienų įvykiai rodo, kad jau 
artinas ir Lietuvai laisvės 
dienos, kada ji taip pat pasi­
rinks nepriklausomą laisvės 
kelią. Visame , pasaulyje iš­
blaškytų lietuvių viltys šian­
dien stipresnės negu bet ka­
da, jog kruvina okupacija bai­
gia Lietuvoje savo laiką.

pobūdžio steigiami 
namai.

organizacijos nariaiMusų 
turėtų įsigilinti į šį nutarimą 
ir suprasti jo tikrąją reikš­
mę. Seimo delegatai gyvai šį 
reikalą svarstydami pareiškė 
rimtų nuomonių ir padarė vi­
są eilę esminių pastabų. Pir­
miausia buvo atkreiptas dė­
mesys į tai, kad nebūtų stei­
giama kokia nors prieglauda, 
kurioje 
žmonės 
kad jie 
ir butų
varginančiose sąlygose, 
tokie namai turi prasmės būti 
įsteigti, kuriuose vyresni žmo­
nės galėtų gyventi prisilaiky­
dami savo papročių 
priverčiami taikytis 
prastų ir varžančių 
gyvenimo sąlygų.

Šis SLA seimo nutarimas 
tai dar vienas žingsnis pada­
ryti musų fraternalės organi­
zacijos veiklą reikšmingesnę 
ir per tai dar daugiau lietuvių 
paskatinti Susivienijimu susi­
domėti..

vyresnio z amžiaus 
butų sutalpinti taip, 
netektų savarankumo 

priverčiami gyventi 
Tik

ir nebūtų 
prie neį- 
kasdienio

Elta praneša, kad šiais me­
tais rugsėjo mėnesį iš Vil­
niaus į Donbaso anglies šach­
tas buvo pasiųsti jaunuoliai 
iš Vilniaus, Ukmergės, Klai­
pėdos, Kauno, Joniškio, Troš­
kūnų ir kitų miestų bei rajo­
nų. Kaip ir pirmą kartą, dau­
giausia buvo išgabenta iš Vil­
niaus — 150. Perone nusitęsė 
ilgas vagonų sąstatas ‘ išsiun­
čiamieji, kad per daug neliū­
dėtų, buvo apdovanoti gėlė­
mis, o ant vagonų prikabinti 
įvairus Šukiai ir transparen- 
tai, kaip “Duosime tėvynei 
daugiau anglies”, “Lietuvos 
jaunimas Donbase dirbs kom­
jaunuoliškai”, “Daugiau ang­
lies—stipresnė musų tėvynė“. 
“Papildyti šlovingos tarybinių 
šachtininkų šeimos” su šiuo 
ešalomi pasiųsta per 700 jau-

nuolių ir merginų. Jie buvo 
surinkti iš visų respublikos 
miestų ir rajonų. Pasigirdus 
švilpukui, tas “specialus trau­
kinys Vilnius — Stalino” pali­
ko peroną... Taip maždaug pa­
vaizduojami “savanoriai”, pa­
gal bolševikų planą išsiunčia­
mi į pačius sunkiausius dar­
bus. Tuo tarpu, jei kas pvz. 
Vakaruose mėgintų panašiu 
budu telkti į anglies kasyklas 
tos rūšies “savanorius”, tai 
vieni iš pirmųjų kaip tik dėl 
to daugiausia šauktų bolševi­
kai. Gi okup. Lietuvoje veža­
mieji į nenorimą darbą ne tik 
turi neliūdėti, bet dar oficia­
liai okupantams dėkoti už to­
kio darbo parinkimą ir dėtis 
nepaprastai laimingi...

“Komjaunimo Tiesa” ta 
proga paskelbė keletą laiškų

iš Kazachstano stepių. Liu- 
binskienė sakosi pasiprašiusi 
pasiunčiama į alįuminijaus 
gamyklos statybą Kazachsta­
ne. Pakeliui susipažino su Da­
lia Vailiuniene, kuri

dabar dirba prie tinkavimo 
darbų.

Ji pati eina į metalinio ir 
techninio montavimo dirbtu- 
bes. Ir pripažįsta, ;jog “ne­
lengva bus mokytis naujų 
statybinių specialybių”, bet 
vis tiek reiškia džiaugsmą per 
jėgą...

Vilniaus radijo teigimu, 
“vien į Donbasą su komjauni­
mo kelialapiais dirbti jau iš­
vyko apie 1,300 merginų ir 
jaunuolių. Tūkstančiai Lietu­
vos jaunimo pasiuntinių įsi­
kūrė Kazachstane. Daugelis 
jų dabar stato vieną iš stam- 

Į blausių Sibiro pramonės įmo­
nių — Pavlodaro aliuminijaus 
kombinatą”... Vilniaus radi­
jas mini Zarasų miesto jau­
nuolių grupę, kurie buvo pa­
šiurti tiesti geležinkelį. Jau 
esą nutiesę 150 km. ir kitus 
kviečia “rašytis savanoriais į 
Kazachstaną

------------------------- , ,.......4........

iSusivienijimo poilsio namai 
turės tikslo suteikti pagyve­
nusiems musų nariams gali­
mai daugiau, patogumų ir kiek 
įmanoma daugiau jaukesnes 
sąlygas. Tokiuose namuase 
gyvendamas SLA -narys nesi­
jaus netekęs įprastų savo gy­
venimo aplinkybių. Jam ne­
reikės žymiai keisti savo nu­
sistovėjusių gyvenimo papro­
čių, jis turės jaustis toks pats 
savarankus ir nuo niekeno 
nepriklausomas, kaip jis buvo 
ir iki to laiko, kai dirbdamas 
turėjo progos pagal savo no­
rus pasirinkti sau tinkamas 
gyvenimo aplinkybes. Čia ir 
gludi visa šio SLA seimo nu­
tarimo svarba.

SLA namai vyresnio am­
žiaus nariams suteiks 

daug patogumų.
Atsakingi musų organizaci­

jos pareigūnai, pasiremdami 
šiuo seimo sprendimu, neabe­
jotinai atliks gražų darbą ir 
suteiks musų nariams tinka­
mą patarnavimą. Panašių na­
mų steigimu juk musų veikė­
jai jau ne nuo šiandien rūpi­
nasi. Šia kryptimi buvo daug 
galvojama ir daug projektuo­
jama. Pagaliau minėtas 49 
seimo nutarimas visam, reika­
lui suteikė konkrečias formas 
ir dabar lieka tik praktiškai 
veikti ir stengtis/ kad šisai 
sumanymas butų neatidėtinai 
įgyvendintas.

Tai bus lietuvybės 
židinėlis.

Atsiminkim, kad tokių namų 
įsteigimas svarbus ne tik to­
dėl, kad jie SLA nariams su­
teiks praktiškos naudos, bet 
tuo pačiu metu tokie namai 
juk ilgainiui pasidarys tam 
tikras lietuvybės židinėlis. 
Neišvengiamai tokiuose na­
muose susitelks daugiau lie­
tuviško veiklumo, kas suda­
rys naudą jau ir platesniems 
lietuviškiems sluoksniams.

Kadangi mes turime prieš 
akis naują vajų, kurio metu 
musų veikėjai bus priversti 
naujiems aplikantams nuro­
dyti kokius konkrečius dar­
bus Susivienijimas dirba,. tai 
šis SLA namų projektas ne­
abejotinai sustiprins lietuvių 
susidomėjimą Susivienij i m ų. 
Ir mes dirbdami Susivieniji­
mui ir aukodamies jo gerovei 
tvirtai žinosime, jog dirbame 
labai svarbų lietuvišką dar­
bą.
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MUSŲ REIKALAI

Serga buvęs Susivienijimo 
centrinis sekretorius

Mes gavome pranešimą iš 
Waterburio, kad ten gyvenan­
tis Susivienijimo buvęs cen­
trinis sekretorius Jonas že- 
man tauskas rimtai serga. Jis 
Susivienijime priklauso nuo 
pat jo įsteigimo, dviem atve­
jais ėjo centrinio sekretoriaus 
pareigas ir tarnavo įvairiose 
pastoviosiose komisijose. Jis 
yra vienas iš tų musy organi­
zacijos veterany, kurie po 
šešiolikto seimo skilimo* pasi­
liko ištikimu Susivienijimo 
nariu ir visą savo gyvenimą 
jam nuoširdžiai dirbo.

Susivienijimo 11 kuopoj 
brolis Žemantauskas per ilgą 
mėty eilę ėjo finansų sekre­
toriaus pareigas, organizato- 
toriaus pareigas ir tarnavo į- 
vairiose parengimų ir ketose- 
komisijose, ir visas apsiimtas 
pareigas atlikdavo greitai ir 
pavyzdingai. Būdamas orga- 

• nizatorium, dėl daugelio lie­
tuvių padarė gero prirašyda­
mas juos prie Susivienijimo 
ir aprūpindamas nuo netikėtų 
nelaimių, o kuopa padaugėjo 
keliais šimtais narių. Kada 
buvo vykdoma konve r s i j a, 
Jonas žemantauskas visu 
nuoširdumu dirbo ir savo 
kuopos visus narius perkėlė 
į naujos pagerintos • apdrau- 
dos skyrius. Žemantauskas 
atliko daug gerų darbų Susi­
vienijimui ir visiems lietu­
viams, kurie ne greitai bus 
pamiršti, o organizacijos is­
torijoj jie bus įrašyti juodo­
mis reidėmis, ir jo atliktuo­
sius darbus skaitys genčių 
gentkartės.

Sulaukęs nejauno amžiaus 
ir jo sveikatai pašlijus, jis pa­
sitraukė iš 11 kuopos finansų 
sekretoriaus pareigų ir viešo­
jo veikimo, tačiau visuomet 
sekė ir dabar, nors ir lovoje 
gulėdamas, skaito laikraščius 
ir seka Susivienijimo ir viešą­
ją lietuvių veiklą. Tai neišse­
miamos energijos seneąnėses 
kartos veikėjas, kokių labai 
mažai yra. •

Patartina Waterbury gyve­
nantiems Susivienijimo na­
riams ir geros valios lietu­
viams aplankyti ilgus metus 
dirbusį ir pagarbos užsitarna­
vusį veteraną. Aplankydami 
parodysite jam, kad jis nėra 
užmirštas ir jo per ilgus me­
tus atlikti darbai įvertinami.

Mes linkime musų organi­
zacijos veteranui Žemantaus- 
kui greitai pasveikti ir grįžti 
prie savo broliškos organiza­
cijos ir visuomeninu darbų, 
kuriems Jus, Susivien i j i m o 
Veterane, esate labai reikalin­
gas. 

..... .... ...  :o:—..
Nors šie metai eina prie pa­

baigos, bet tos kuopos, kurios 
dar nesuruoši jokio pobūvio 
Susivienijimo 70 metų sukak­
čiai paminėti, dar gali vieno­
kio ar kitokio pobūdžio pokylį 
suruošti ir tą reikšmingą su-

SLA Reikalai ir Veikla
•* * . ■ ■ -- - -----    - - ■ ■   

' Iš SLA 134-tos .Moterų Kuopos Veiklos
Chicago, III. — Spalio 4 

dieną įvykusiam SLA 134-tos 
moterų kuopos susirin k i m e 
dalyvavo didokas narių bū­
rys.

Sunkiai susirgus , kuopos 
pirmininkei E. Millerienei, su­
sirinkimą vesti pakviesta p. 
K. Katkevičienė.

Paaiškėjus, kad mirė kuo­
pos narė Elzbieta Freimonie- 
nė, vienos minutės atsistoji­
mu velionė pagerbta.

Sergančioms narėms: pir­
mininkei Emilijai Millerienei, 
Jievai Kuchinskienei, Petro­
nėlei Senulienei * pareikšta 
nuoširdus linkėjimai sveika­
tos gryžimo.

Buvusio SLA 49-to ir 70 
metų sukaktuvinio seimo dele­
gatė K. Katkevičienė pateikė 
išsamų pranešimą, kurį narės 
su malonumu ir aplodismen­
tais priėmė.

Paaukota ALT ir širdies li­
gų instittutui po 10 dolerių. 
Taipgi ALT konferencijoje 
sutiko dalyvauti p. Ch. Aus­
tin, O. Aleliunienė ir H. či- 
žauskienė.

Buvusio kuopos rudeninio 
pikniko, rugsėjo 16 dieną Lep- 
pos aržuolyne, rengimo komi­
sija. pateikė platų pranešimą 
įtikinanti nepaprastai gražias 
pasekmes.

Širdinga Padėka
Širdingai dėkojame narėms 

aukavusioms išlaimčjim a m s 
dovanas: p. Helen Jakubonis 
už gražią staldengtę, Emilijai 
Miller už elektrinį keptuvą, 
Petronėlei Senulis už gražų 
keptuvėlį ir puodelį, O. Bie- 
žienei už bonką degtinės, 
ranksliuoščius ir prijuostėlę, 
S. Alvikienei už gražius ran­
kų darbo užvalkčius, Anna 
Ambrozas už ‘gražų indą ir 
reples riešutams, Emilijai 
Markūnas už alumininį virtu­
vės komplektą, Katarinai Ma- 
dėnis už' bonką gardaus gė­
rimėlio, K. Katkevičienei už 
užvalkčius ir sofai pagalvėlį, 
ir visoms narėms bilietėlius 
išplatinusioms; už paaukotus 
valgius: Marijai Krauchunas, 
Alenai Bučinskas, Mikalinai 
Baronas, Bronislavai Urbo­
nas, Elzbietai Mockus, Domi­
cėlei Petrol ir K. Katkevičie­
nei. Dirbusioms bufete, virtu­
vėje ir prie saldainių: Marijai 
Chensky, Elizabeth Milanow- 
ski, M. Baronas, Anna Am­
brozas, J. Gulbinienė, A. Bu- 
činskienė, Elzbieta Petkunas, 
Elzbieta Abazoris, Petronėlė 
Gronskis, Helen Čižau s k a s, 
Klemensas Čižauskas, ir Ma­
rytei Krauchunas.

Už pranešimus per radio ir 
spaudoje: pp. Barčams, p. 
Vanagaitienei, “Naujienoms”, 
“Sandarai” ir “Tėvynei”, na­
rėms, visiems svečiams ir 
viešnioms už atsilankymą ir 
nuoširdų musų darbo parėmi­
mą. Dar kartą visų prašome 
priimti musų gilią nuoširdžią 
padėką.

Dovanų ir Laimėtojų 
Sąrašas

1- ma dovana — elektric re- 
tisseris laimėjo Bovskis, 7300
S. Artesian, Chicago.

2- ra dovana — elektrinis 
automatiškas kavininkas —
T. Aleliunas, 3251 S. Union 
Avenue.

3- čia dovana — elektrinis 
stalo modelio keptuvas — S. 
Jokuibauskas, 2050 W. Pierce.

4- ta dovana — staltiesė — 
S. Jonutis, 2334 S. Oakley 
Avenue, Chicago.

5- ta dovana — pagalvėms 
užvalkalai — S. Jankauskas, 
7019 S. California Avenue.

kaktį atžymėti.' Nepraleiskite 
tylomis šios svarbios sukak­
ties!

6-ta dovana — puodas — 
Louis Antanas Jankauskas, 
7019 So. California Avenue.

7- ta dovana — degtinės 
bonka — P. Senulis, 2817 W. 
63-rd St., Chicago.

8- ta dovana — riešutams 
lėkštė ir replės — M. Joku- 
bauskas, 2050 W. Pierce Ave.

9- ta dovana — keptuve — 
Jon Reppert, 2050 W. Pierce 
Ave., Chicago.

10- ta dovana — pagalvėms 
užvalkalai — Frank Stanio- 
nis, 3950 W. Gladys Ave.

11- ta dovana — sofos pa­
galvėlė — Anna Povilonis, 
6840 So. Artesian Avenue.

12- ta dovana — alumininis 
virtuves komplektas — Ragi­
na Serapinas, 4428 So. Camp­
bell, St., Chicago.

13- ta dovana — degtinės 
bonka — Charles Būtis, 7135 
S. Ashland Ave., Chicago.

14- ta dovana — dr. Biežio 
knyga “Bukite sveiki” — An- 
tonette Galinski, 6605 S. Pu­
laski, Chicago.

15- ta dovana — priejuos­
tė — Roger and Robert Gru- 
cel, 10108 La Salle Street.

16- ta dovana — du rank­
šluosčiai — Anna Žemaitis, 
4010 So. Rockwell, Chicago, 
32, Ill.

17- ta dovana — 2 rank­
šluosčiai — V. Žilinskas, 6052 
So. Stony Island, Chicago, Ill.

Pikniko rengimo komisija:
M. Krauchuuienė, E. Mil­
ler, K. Katkevičienė, O. 
Aleliunienė, P. Senulienė 
ir Kuopos Valdyba.

Iš SLA 208 Moterų 
Kuopos Veiklos

iSLA 208-tos pirmosios mo­
terų kuopos praeito trečiadie­
nio susirinkime paaiškėjo, kad 
kuopos pirmas rudeninis pa­
rengimas praėjo su dideliu 
pasisekimu. Kuopa nutarė iš­
reikšti nuoširdžią padėką vi­
siems, kurie prisidėjo prie šio 
parengimo, kaip tai rengimo 
'komisijos pirmininkei Jose­
phine Šlakis, jos pagelbinin- 
kei Anna Yonaitis, visai ko­
misijai ir ypatingai atsilan­
kiusiems. Kuopa reiškia ypa­
tingą padėką spaudai, kaip 
tai Tėvynei, Naujienoms ir 
Sandarai už jų visuomet tei­
kiamą pagalbą visoj kuopos 
veikloje. Taipgi nutarė išreik­
šti šiltą padėką poniai Sophie 
Barčus, už jos nuolatinį rė­
mimą ir radio laiką teiktą 
kuopos darbuotėje.

Šiame susirinkime kuopa 
paėmė 5 bilietus į Sandaros 
rengiamą operetę — Sylvia, 
kuri bus perstatyta lapkričio 
4 dieną, ir tuos bilietus išda­
lino toms kuopos narėms, ku­
rios turėjo laiminguosius bi­
lietėlius. Kuopa beabejo pa­
našiai parems ir Naujienų ru­
deninį parengimą, kuris įvyks 
lapkričio 11 dieną.

Susirinkimui užsibaigus se­
kė draugiška arbatėlė ir kor­
tų lošimas. (Malonios šeimi­
ninkės buvo ponios P. Dran- 
gelienė ir R. Drigot. Narė.

Providence, R. L

SLA 847 KUOPOS 
susirinkimas įvyks lapkričio 
mėn. 4 dieną, 2 valandą po 
pietų, ALPP Klubo svetainė­
je, 475 Smith Street.

Malonėkite visi nariai ir na­
rės pribūti į susirinkimą ir 
užsimokėti savo duokles, kad 
neliktumėt suspenduoti, taip­
gi yra ir kitų reikalų aptari­
mui. Ateidami atsiveskite sa­
vo draugus prirašyti prie S. 
L. A. 347 kuopos.

V. J. Bankauskas,
SLA 347 kuopos sekr.

TĖVYNĖ

SLA Dešimtos Apskri­
ties Suvažiavimas
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoj 10-tos apskrities meti­
nis suvažiavimas šiais metais 
įvyks W a u k e g a n o Su­
sivienijimo 262 kuopos mies­
te. Jis bus laikomas sekma­
dienį, lapkričio 4 dieną, Lie­
tuvių auditorijoje, prie 9-tos 
ir Lincoln gatvių, 1-mą valan­
dą po pietų. Komisija tvarky­
ti šį suvažiavimą išrinkta iš 
šių asmenų: Antanas Bitum- 
skis, Kazimieras Grinius ir 
Izabelė Schapals.

Kuopos, kurios sudaro šį 
apskritį, prašomos išrinkti de­
legatus dalyvauti Waukegan e 
ir prisidėti prie aptarimo įvai­
rių apskrities, kuopų ir visos 
organizacijos reikalų.

Izabelė Schapals,
Protokolų sekretorė.

SLA 60~Kuopa Rengia 

Vakarienę-Banketą

Grand Rapids, Mich. — Su­
sivienijimo Lietuvių Ameri­
koje 60 kuopa rengia šaunią 
vakarienę-banketą lapkr i č i o 
16 dieną, 8 valandą vakare, 
šv. Jurgio Draugijos žemuti­
nėje salėje.

Bus gerai paruošta turkių 
vakarienė, ir įvairių gėrimų. 
Tidėl linksmai galėsite pralei­
sti laiką. Svarbu tas, kad šiais 
metais musų kuopai suei­
na lygiai 55 metai nuo jos į- 
steigimo. Kuopoj dar randasi 
vienas narys tvėrėjas, tai Ka­
zys Pašluota, kuris 1902 me­
tais buvo kuopos pirmininku. 
Todėl šiame (bankete lapkričio 
16 dieną bus paminėti visų 
kuopos tvėrėjų vardai. ■

Kviečiu visus kuopos narius 
ir visus gerbs valios lietuvius 
dalyvauti šiame bankete ir 
paminėti kuopos 55 metų gy­
vavimo sukaktį.

George Carsok.

SLA 142 Kuopos 
Veikla

New Haven, Conn. — Susi­
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
142 kuopos mėnesinis susirin­
kimas įvyko spalio mėn. 7 
dieną, Lietuvių Namo Ben­
drovės svetainėje. Susirinki­
mą atidarė pirmininkas J. Pi­
kelis. Užrašų sekretorius G. 
Trečiokas perskaitė protoko­
lą praeito susirinkimo, kuris 
priimtas vienbalsiai.

'Perskaitytas laiškos nuo 
Susivienijimo prezidento P. P. 
Dargio. Iš laiško paaiškėjo, 
kad naujasis prezidentas pasi- 
rįžęs energingai dirbti narių 
ir visos organizacijos naudai. 
Mes linkime jums, broli Dar­
gi, geriausio pasisekimo Jūsų 
darbuose.

John Jakubs, iš Chicagos, 
prisiuntė sveikinimą Susivie­
nijimo j-42 kuopos 50 metų 
jubiliejaus proga, bet jis gau­
tas pavėluotai.

Skaitytas pakvietimo laiš­
kas nuo Susivienijimo 4-tos 
apskrities sekretoriaus A. 
Oranto. Jis prašo kuopą. iš­
rinkti delegatus į apskrities 
suvažiavimą, kuris įvyks spa­
lio 28 dieną Waterbury, Conn.

Išrinkta 5 delegatai, taipgi 
pasižadėjo važiuoti 3 svečiai.

Iš jubiliejinio banketo ra­
portą pateikė finansų sekre­
torius Vladas šiaulys. Rapor­
tas buvo aiškus ir priimtas 
vienbalsiai su pagyrimu. Nuo 
banketo liko pelno $341.00. 
Banketą rengiant gerai padir­
bėjo M. Kvaratiejus, kuris 
pardavė 35 tikietus, O. Pike- 
lienė — 30, Motuzienė — 14, 
Kripaitienė — 10,' Šiaulienė 
— 10, M. Labaniene — 7, V. 
Sušinskas — 7. Kuopos val­
dyba reiškia visiems nuošir­
džią padėką už talkininkavi­

mą, tas priduoda daugiau 
energijos dirbti ateityje.

J. Pikelis.

Hammond, Ind.
SLA 273 KUOPOS 

susirinkimas įvyks šių metų 
lapkričio mėn. 2 dieną, 7 va­
landą vakare, priprastoj vie­
toj.

• Visi draugai ir, draugės bu­
kite laiku, tai priešmetinis su­
sirinkimas ir bus renkama 
kuopos valdyba 1957 metams. 
Taipgi pilnai užsimokėkit už 
1956 metus. Kas nebusite, tai 
priduokite mokesčius .prieš 
susirinkimą, nes po susirin­
kimui aš mokesčių nepriim­
siu, taipgi neisiu rinkti mo­
kesčius iš narių. Nariai turi 
patys rūpintis savo reikalais.

Joe Maksvitis,
SLA 273 kuopos sekr., 

25 Douglas Street, 
c/o St. Margarets Hospital, 

Hammond, Indiana.

Cleveland, Ohio
Susivienijimo 362 Kuopos 

V E IK L A
SLA 362 kuopos reguliaris 

susirinkimas buvo laikomas 
spalio mėn. 13 dieną. Pirmi­
ninkas pradėdamas susirinki­
mą pareiškė, kad šis susirin­
kimas paskutinis Susivieniji­
mo sukaktuvinių 70 metų ir 
paprašė vienos minutės atsis­
tojimu pagerbti organizacijos 
tvėrėjus. .

Toliau pirmininkas prane­
šė apie mirtį ‘ Susivienijimo 
Prezidento adv.. Kazio J. Ka- t
linauskoi ir paprašė narius at­
sistojimu pagerbti mirusį Pre­
zidentą ir pareįkšti užuojautą 
velionies šeimai. Nariai pir­
mininko prašymą patenkino.

Sekretorius perskaitė laiš­
ką nuo Susivienijimo naujo 
prazidento iPovilo P. Dargio. 
Laiškas priimtas ir nutarta 
per Tėvynę pareikšti linkėji­
mus naujam prezidentui ir vi­
sai Pildomą jai Tarybai ge­
riausio pasisekimo jos visuo­
se darbuose.

Sekantis Susivienijimo 362 
kuopos susirinkimas bus su 
vaišėmis. Visi kuopos nariai 
prašomi pribūti į tą susirinki­
mą ir bendrąi praleisti links­
mai laiką.

Kuopos Korespondentas.

Sunderland, Mass
Mirė Povilas P. Yokubaitis, 

SLA 37 Kuopos Narys

Rugsėjo 26 dieną staiga 
mirė Povilas P. Yokubaitis, 
sulaukęs apie 65 metus am­
žiaus, Susivienijimo 37 kuo­
pos narys. Velionis Yokubai­
tis gimė (Lietuvoje 1890 me­
tais spalio 29 dieną, Noreikių 
kaime,. Meškučių valsčiuje, 
Šiaulių apskrity, į šią laisvės 
šalį atvyko prieš 45 
Pirmiausia apie tris 
gyveno New Yorke, o iš ten 
persikėlė į Sunderland

metus, 
metus

persikėlė į Sunderland ir čia 
išgyveno 42 metus, buvo ži­
nomas kaipo ūkininkas.

Jo žmona mirė 1955 metais 
birželio 22 dieną. Nubudime 
liko dukters: Mrs. William 
B e 1 u n e s, gyvenanti South 
Deerfield, ,Mrs. William Hoy- 
noski, gyvenanti Sunderland; 
taipgi paliko du sūnūs: Paul, 
Jr., gyvenantį New Hyde 
Bark, N. Y., dr John namie; 
paliko keturius anukus ir se­
serį Mrs. Michael Dobrikas, 

’ , * ■ vieną seserįSunderlande, ir 
Lietuvoje.

Pašarvotas buvo savo na­
muose, Hadley 
dotas su iškilmingomis apei­
gomis Kalvarij 
Greenfielde. Laidotuvėmis, rū­
pinosi ir gražiai patarnavo 
laidotuvių direktorius Lipnis- 
ki.

Lai jam buna lengva ilsė­
tis laisvoje Amerikos žemelė­
je.

Road. Palai-

kapinėse,

B. Pilviniene, 
SLA 37 kuopos sekr.

NUSIPELNIUSIAM TAUTIEČIUI 
ATITINKAMA IR PAGARBA

Rašo IGNAS KAUKELIS

Rugsėjo mėn. 22 dieną bu­
vo suruoštas adv. J. Uvicko 
70 metų amžiaus sukakties 
pager bimas-vakarienė. Šį pa­
gerbimą suruošė tam reikalui 
sudaryta mišri komisija. Ta­
čiau pagrindinis rengėjas ir 
iniciatorius buvo nepavarg- 
stąs veikėjas J. Ambrozevi- 
čius. Tai ne tik ilgametis SLA 
narys, bet ir ilgametis 352 
kuopos valdybos narys.

Vakarienėje, be paties su­
kaktuvininko ir jo gausios 
šeimos bei artimųjų, dalyvavo 
pasigėrėtinas skaičius detroi- 
tiečių. O jei dar pasakysiu, 
kad dauguma susirinkusių bu­
vo profesionalai, biznieriai bei 
visuomenes gerai pažįstami 
tautiečiai, tai tas dar la­
biau paryškina, sukaktuvinin­
ko nuopelnus.

Besivaišinant gerų šeimi­
ninkių skaniai pagamintais 

■ valgiais, ir nuraminus trošku­
lį, prasidėjo kalbos bei /svei­
kinimai. Buvo daug kalbėto­
jų, . sveikintojų, o dar dau­
giau ir įvairesnių linkėjimų. 
Vieną kitą iš charakteringes- 
nių leiskite paminėti.

Pagerbimą-vakarienę pra­
dėjo, ir sukaktuvininką bei jo 
artimuosius pristatė viena žy­
miausių Detroito veikėjų p.E. 
Paurazienė. Sukaktuvini n k o 
biografiją papasakojo Orga­
nizacijų Centro pirm. p. Me- 
donis. Plačiau apie gerbiamo 
advokato paskirus darbus pa­
pasakojo pagerbimo iniciato­
rius J. Ambrozevičius. Čia 
kalbėtojas paminėjo ir tokių 
atsitikimų, kurie mažai kam 
žinomi, o svarbus visiems lie­
tuviams, dr parodo didelį ad- 
minintracijos sluogsnių pasi­
tikėjimą sukaktuvininku.*

Dr. Siurbis savo gražioje 
kalboje paminėjo apie pirmą­
jį susitikimą su adv. J. Uvic- 
ku, kuriuos suvedė lietuviškas 
nuoširdumas dvelkiąs protė­
vių papročiais. Čia paaiškėjo, 
kad sužinojęs apie jauno lie­
tuvio gydytojo atvykimą į

Lowell, Mass.

SLA 173 KUOPOS 
susirinkimas; įvyks sekmadie­
nį, lapkričio' mėn. 4 dieną, 3 
valandą po pietų, priprastoje 
vietoje.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime, nes turime daug 
svarbių reikalų aptarti. Kvie­
čia visus kuopos valdyba.

L. Petkevičius, 
SLA 173 kuopos sekr.

Chicago, III.
SLA 134-TOS MOTERŲ 

kuopos susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, lapkričio mėn. 
1 dieną, 7:30 valandą vakare, 
Hollywood Annex, 2421 West 
43-^rd Street, Chicago, Ill.

Visos kuopos narės kviečia­
mos atsilankyti į šį susirinki­
mą.

Stella Kudirka,
Finansų sekretorė.

Spalio 26, 1956

Detroitą, nutarė “nepaleisti”. 
Nors ir sugaišdamas nemaža 
laiko, bet vis tiek Surado. Su­
radęs daug padėjo jaunam, 
dar tik praktiką atliekan­
čiam gydytojui. Lietuviško 
nuoširdumo dėka liko geri 
draugai iki šiai dienai. Gi kal­
bant apie dr. Siurbį reikia pa­
žymėti, kad jis ir dabar savo 
ofisą tebeturi lietuvių gyve­
namam rajone, ir daug savo 
tautiečiams padeda. Šia pro­
ga paminėsiu tik vieną pa­
vyzdį. Dr. Siurbis visus nau­
jakurius apsigyvenusius šia­
me krašte pirmais metais gy­
dė nemokamai. Aš esu tikras, 
kad tokių gydytojų mažai tu­
rime. Už tai jam kaip gydy­
tojui ir tautiečiui tenka užsi­
tarnauta padėka.

Buvo gauta nemažai sveiki­
nimo telegramų, kurių kele­
tas buvo prisiųsta tiesiog va­
karienės metu. Nuoširdžią 
sveikinimo telegramą atsiun­
tė ir SLA prezidentas P. Dar­
gia. P. Čiurlionyte-Dowan, ku­
ri ilgą laiką ėjo atsakomingas 
Detroito miesto administraci­
joj pareigas, o dabar gyvena 
Clevelande, irgi atsiuntė svei­
kinimo telegramą.

Karo veteranų vardu svei­
kindamas p. Žaliagirte pasi­
džiaugė, kad turime savo tar­
pe tokį žmogų, kuris visada 
nuoširdžiai ir naudingai pata­
ria visuose organizaciniuose 
reikaluose.

Daugelis įvairių organizaci­
jų atstovų sveikinimai bei 
nuoširdus musų gerb. sukak­
tuvininkui linkėjimai parodė, 
kaip jis yra tampriais ryšiais 
surištas su visa lietuviška 
visuomene. Jis daugeliui or­
ganizacijų yra padėjęs, pata­
ręs, o kitų ir dabar tebėra tei­
sių reikalais patarėjas. Anot 
352 kuopos pirm. F. Motuzo: 
“Jau 26 metai kaip pažįstu 
adv. J. Uvicką, ir nuolat pa­
laikau ryšius įvairiais visuo­
meniniais reikalais. Bet kas 
svarbiausia, nė karto neradau 
jo neturint laiko šiems reika­
lams. Negana to, kad lietuviš­
kus reikalus visada pirmoj 
eilėj stato, kitką atidėdamas 
į šalį, bet ir pats visur drą­
siai pasisako esąs lietuvis. Ar 
tai butų kokiame ir ne lietu­
vių subuvime, ar gatvėj, ar 
kur kitur visada drąsiai ir be 
jokių “aplinkui apsidairymų” 
pradeda su lietuviais pirmas 
kalbėti tik lietuviškai. Tai pa­
sigėrėtinas ir sektinas pavyz­
dys mums visiems”.

Tokių ir panašių gražių bei 
šiltų atsiliepimų girdėjosi ir 
daugiau šios tikrai nusiseku­
sios vakarienes metu.

Baigdamas norėčiau pami­
nėti žinomos visuomenės vei­
kėjos p. Bandzienes mintį, 
kad džiugu čia matyti šioje 
salėje tiek daug ir žymių lie­
tuvių profesionalų. Butų dar 
linksmiau, jei visus juos gali­
ma butų žymiai dažniau ma­
tyti įvairiuose lietuvių subu­
vimuose bei parengimuose, o 
ne kartą per keleris metus. 
Juk tikrai prasmingi žodžiai. 
Argi negalėtume taip įvyk­
dyti? Na, gi imkime ir paban­
dykime. Juk tikrai buvo ma­
lonus šis vakaras, o kodėl gi 
nepasidžiaugti tais lietuviško 
nuoširdumo malonumais daž­
niau? Pasekime šio žymaus1 
lietuvio pavyzdžiu ir nesigė­
dykime saviškių tautiečių. 
Anot tos pačios kalbėtojos 
adv. J. Uvicką galima sutikti 
įvairiuose lietuvių parengi­
muose, susirinkimuose kur jie 
bebūtų, ar geresnėj, ar pras­
tesnėj salėj be jokio skirtu­
mo, ar daugiau, ar mažiau į- 
domųs jie butų. Svarbu, kad 
tik gražus patriotiniai lietu­
viški darbai <bei reikalai vyk­
domi.

"'r >
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Viso 624 290 480
2

3

1,050.003

Viso 1,204 606

55.
21955 metų, gruodžio 31 d. viso narių 11,948 57tik
6

m.
Suma

45

(Bus daugiau)9. •

metus gruodžio

1723 Jane St.

5.
6.

248,300
129,750

105
27

1
2

54.8
54.3
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480
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Susivienijimas Lietuvių Amerikoje išduoda septy- 
rušių, arba klasių, gyvybės apdraudą ir dviejų

'471 
į!93

. $68.87
$134.57

SUAUGUSIŲ
Apdraudos 

rūšis
NEC 4%

susirinkimuose 
nėra nurodę 

Taryba prašo

1954 m.
199
91

1952 m.
286
806
112

1953 m.
261

1954 m.
292
196
118

1955 m.
295

93
90

Mirė _________
Išsi'braukė ------
Atsiėmė pinigus

SLA 
$491.37 

304.40 
163.91 

galiu ra-

1955 m.
400

80

33
44
46
31

Mirė Nariai 
tūkstančio narių mirė:

Nauji Nariai 
\ 1952 m. 

518 
106

. 12,426
478

Narių 
skaičius 

. 27
28 
21 
28

Prisirašė nauji nariai _
Priimti atgal -----------

prašomi dalyvauti, 
proga sumokėti nario

Nariai Įvairiuose Apdraudos Skyriuose 
Gruodžio 31 d., 1955 Metais

10.6
10.6
12.1

Viso____ —
Mirė ir išbraukta

51.7
1953 m. 52.8

712
1954 metų 'gruodžio 31 d: buvo narių__
Prirašyta ir priimta atgal___ _______

įtinkąs,
A. M. Augunas — organi­

zatorius.
A. M. Augunas.
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Susivienijimo 70 Metų Sukaktuvinio 49 to Seimo Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 49-TO 
IR KARTU 70 METŲ SUKAKTUVINIO SEIMO

(Tąsa Sekretoriaus Raporto)
ės Užtikrinti Netikėtiną Atsakomybę 

už Kiekvieną $100
20 didžiųjų apdraudos kompanijų
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ___

(Praeitame Seime buvo $103.71)
PASTOVUMO FAKTAI. Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje ir 20 didžiųjų apdraudos kompanijų pajė­
gumą ir pastovumą parodo šie skaičiai už 
esamos apdraudos $1,000:

Didž. 20 konip. 
bendrai 

$274.79 
214.31

18.52

Turtas .
Rezervai
Perviršis

Praeitame Seime labai džiaugiausi, kad 
portuoti šiuos žavėjančius finansinio stiprumo davi­
nius apie musų Susivienijimą. Šiais metais Susivieni­
jimas yra dar stipresnis.

Paverskime šį žavėjantį finansinį stiprumą į ga­
lingą įrankį prirašymui naujų narių ir suteikimui 
musų nariams netiktai gyvybės ir sveikatos apdrau­
dą, bet taipgi ir gyvenimo apdraudą, kad musų ateitis 
taipgi pataptų žavėjanti ir skaisti.

1955
1954
1953
1952
1951
1950
1949
1948

ŠEŠTAS SKYRIUS
NARIŲ STOVIS

31
31
31
31
31
31
31
31

m. gruodžio
m. gruodžio
m. gruodžio
m. gruodžio
m. gruodžio
m. gruodžio
m. gruodžio
m. gruodžio

SLA APDRAUDOS RŪŠYS

d.
d.
d.
d.
d.
d.
d.

11,948
11,946
12,262
12,667
13,247
13,300
12,415
12,439

. mų
rūšių ligoje pašalpą, arba sveikatos apdraudą.

Keturi apdraudos skyriai, kuriuos vaidiname VI, 
V2, V3 ir V4 yra suaugusiųjų narių apdraudos sky­
riai, o trys skyriai, kuriuos vadiname VI, V2 ir V3 
yra mažamečių, vaikų apdraudos.

Kiekvienas narys, suaugęs,ar mažametis, gali ap­
sidrausti daugiau, kaip viename apdraudos skyriuje, 
bet su ta sąlyga, kad visų skyrių apdraudos suma 
neviršys $10,000.00.

Apart šių apdraudos skyrių, SLA dabar išduoda 
ir taip vadinamą “Non^Medical” apdraudą iki $1,000 
suaugusių ir vaikų apdraudos skyriuose V2, V3 ir V4.

Praeito Seimo nutarimu, yra dabar prirengiamame 
stovyje trys rūšys “Annuities,” t. y., senatvės pensijų 
apdrauda.

Visiem# nariams leistina pakeisti jų apraudą ir 
keltis iš vieno skyriaus į kitą skyrių. Taipgi, kiek­
vienas narys gali savo apdraudos sumą sumažinti ar 
padidinti, bet kuriuo metu.

Visų skyrių apdrauda yra užtikrintai neprarastina 
apdrauda. Neprarastina apdrauda reiškia tai, kad 
narys išbuvęs Susivienijime pilnus tris metus nepra­
randa savo teisių prie piniginės vertybės, arba apmo-

Shenandoah, Pa.
SEA 23 KUOPOS 

mėnesinis susirinkimas šau­
kiamas lapkričio mėn. 4 die­
ną, 1 valandą po pietų, Lietu­
vių Veteranų patalpose, 216 
N. Main Street. Kuopos val­
dyba kviečia visus narius da­
lyvauti susirinkime.

Praeitą vasarą kuopa netu­
rėjo jokių pramogų. Per pra­
eitus kelis 
mėnesį po kuopos susirinki­
mų turėdavome pramogėlę- 
pobuvį, arba kaip dzūkai sa­
ko baliuką, tai gal ir 
galėsime tai padaryti, 
aš kviečiu 23 kuopos 
skaitlingiau dalyvauti 
susirinkme, kuris įvyks lap­
kričio 4 dieną, aukščiau pami­
nėtu laiku ir vietoje. Per pra­
eitus porą metų tai darėme 
lapkričio mėnesį, bet vėliau 
nutarėm pobūvius turėti gruo­
džio mėnesį po susirinkimo. 
Įžangos imdavom po vieną 
clolerį, už kurį komisija parū­
pindavo įvairių lietuviškų val­
gių, gėrimų, kuo visi dalyviai 
būdavo patenkinti. Nariai ga­
li atsivesti savo draugus, ku­
riems irgi reikės užsimokėti 
tik vieną dolerį.

Gerbiamieji nariai 
šiais metais 
organizacija mini 70 
kaktį, tad esate 
skaitlingai dalyvauti šiame

musų
ir narės, 
broliška 

metų su­
kviečiami

ketos apdraudos, pagal- nurodymą jo apdraudos pa­
liudijime net tuomet, kai jis'tampa suspenduotas, ar 
išbrauktas.

Suaugusiųjų skyrių nariai, po metų laiko narys­
tės, įsigyja teisę gauti pusę apdraudos sumos atsiti­
kime visiško ir neatitaisomo sunegalėjimo. Visuose 
apdraudos skyriuose pilna apdrauda įeina galion pir­
mą mėnesį nuo nario priemim'o į SLĄ.

Sekama lentele parodo kiek narių dabar priklauso 
prie kiekvieno skyriaus ir kokiai sumai iš viso dabar 
yra apsidraudę.

Narių 
skaičius 

257 
681 

7,108 
3,238

Apdraudos 
suma 

$110,850 
367,850 

3,606,085 
1,859,826

1955
1954
1953
1952
1951
1950
1949 metais

1955
1954
1953
1952
1951
1950
1949

metais 
metais 
metais 
metais 
metais 
metais

24.7
24.4
23.4
22.3
23.1
20.4
22.1

mirė 
mirė 
mirė 
mirė 
mirė 
mirė 
mirė

Vidutinė Suma Išmokėtos Apdraudos
metais
metais
metais
metais
metais
metais
metais

$444.31
468.10
453.42
464.42
475.55
483.30
441.25

Vidutinė Suma Išmokėtų Ligoje Pašalpų
1955 metais
1954 metais
1953
1952
1951
1949
1947
Nepaprastai

___ ,_______ ___________ $37.74
— M. H. —r — »*'' H. — ■ — M M. “■ ■“ — — “■ —6 •

_______________________  36.60 
___ ____________________ 36.34 
__________________   45.50 
___ ________1__________ 59.80 
_______________________   59.81 
maloni permaina musų narių tarpe

yra ta, kad pasirodo jie pradeda išmokti kaip ilgiau 
gyventi. Sekama lentelė tą labai vaizdžiai įrodo.

307
Mirimai ir Išbraukimai 

1953 m.
287
344 
81

BENDROS NARIŲ YPATYBES 
Vidutinis Narių Amžius 

Vaikų Skyrius 
m. 
m. 
m. 
m. 
m. 
m.

m.
m.
m.
m.
m.
m.

Suaugusių Skyrius
54.5 m.

m.
m.
m.
m.
m.

1955 
1953 
1952 
1951 
1950 
1949

Bendras visų narių ir vaikų amžius

Vidutine Apdraudos 
< Vaikų Skyrius 

$569.35 
566.48 
561.86 
541.75 
520.92 
494.30 
459.06

1955
1954
1953
1952
1951
1950
1949

m.
m.
m.
m.
m.
m.
m.

Suaugusių Skyrius
$526.81
516.20
513.43
515.88
510.21
501.76

. 493.92

Metai
1955
1954
1953
1952 .
1951
1950
1949
1946
1944
1942
1940 .
1938 .

Vidutinis SLA Narui Mirimo Amžius
Vidutinis 

mirimo amžius 
_ 66.4 
_ 61.5 
_ 64.6 
_ 65.0 
- 64.6 
_ 63.1 
_ 61.8 
_ 59.0 
_ 58.5 
_ 57.8 
_ 55.3
_ 53.7 m.

m.
m.
m.
m.
m.
m.
m.
m.
m.
m.
m.

Iš šios lentelės matome labai džiugų faktą, kad 
per trumpą paskutinių septyniolikos metų laiko­

tarpį SLA narių gyvenimo amžius pailgėjo net 13 
metų. Kadangi vidutinis visų SLA narių amžius yra 
52.5 m., o vidutinis mirimo amžius yra net 66.4 m., 
tai tas reiškia, kad visi SLA nariai, paėmus tas vidu­
tines skaitlines, dar gyvens net 14 metų. To pat am­
žiaus Amerikos gyventojam yra nustatyta tiktai 11.5 
metų.

SLA Narių Skaičius ir Mirimai Pagal Amžių 
1955 Metais 

Apdraudos Skaičius 
suma mirčių 

$21,000.00 
17,250.00 
15,750.00 
16,500.00 
20,250.00 
19,250.00 
25,000.00 
24,400.00 
18,150.00

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

' 25.
26.
27.
28.

30.
31.
32.
33.
34.
35.

41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.

23 
27 
25 
47 
50 
40 
68 
69 

103 
104 
134 
113 
140 
135 
134 
152 
178 
148 
195 
161 
175 
188 
212 
166 
190 
178 
201 
165 
175 
156 
159 
187 
204 
228 
302 
388 
488

19,000.00 
21,900.00 
28,750.00 
16,750.00 
22,650.00 
21,150.00 
23,400.00 
21,650.00
20,550.00 
25,300.00 
53,550.00 
20,450.00 
22,500.00 
17,950.00 
15,950.00 
16,550.00
34,550.00 
33,000.00 
30,500.00 
42,650.00 
43,100.00 
66,850.00 
69,800.00 
85,492.00
73,842.00 
85,700.00 
80,180.00 
75,55’0.00 
93,749.00 

105,100.00 
100,089.00 
119,514.00

91,974.00 
106,625.00 
115,880.00 
148,139.00 
106,037.00 
119,654.00 
105,964.00 
114,927.00

86,300.00 
91,818.00 ‘ 
84,973.00 
81,382.00 

102,262.00 
113,189.00 
112,601.00 
148,205.00
196,939.00 
230,084.00

60. ______ _ 523 257,886.00 12 z
61. ________ 514 244,596.00 8
62. ________ 501 249,326.00 8

66.
67.
68.
69.
70/
71. __
72.
73.
74.
75.
76.

560
435
411
383
308
321
297
234
185
148
124
101

273,089.00 
205,663.00 
207,662.00 
185,324.00 
144,417.00 
148,976.00 
137,013.00 
111,261.00 

83,568.00 
66,928.00 
45,635.00 
37,371.00 
22,945.00 
15,409.00

14 .
18
11
11
23
14
15
15
14
12
10
13

9
10

1,500.00

500.00 
500.00 
800.00 
500.00 
300.00 

4,153.00 
1,500.00 
2,950.00 
1,500.00 
5,104.00 
5,623.00 
4,650.00 
4,250.00 
5,950.00 
9,771.00 
3,750.00 
5,150.00 

11,177.00 
7,861.00 
7,874.00 
6,391.00 
6,250.00 
6,193.00 
4,367.00 
4,620.00 
3,151.00 
2,666.00

■

susirinkime ir prisirengti prie 
gruodžio mėnesio pobūvėlio. 
Susirinkimui užsibaigus, atžy­
mėsime musų organizacijos 
70 metų sukaktį.

Aš daugelį kartų kalbėjau 
kuopos susirinkimuos ir 1-mos 
apskrities suvažiavimuose, ra­
šiau organe Tėvynėje keletą 
kartų ir raginau tėvus savo 
sūnūs, dukteris, ženkus ir 
anukus prirašyti prie SLA, 
ir d?.r kartą prašau, eidami į 
sekantį ku/'nos susirinkimą, 
nepamirškite atsinešti savo 
vaikų ir giminių vardus ir 
prirašyti prie 23 kuopos.

Viktoras Visockis,-
SLA 23 kuopos koresp.

Perrinkta SLA 333 
Kuopos Valdyba

St. James, L. I., N. Y. — 
Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 333 kuopos susirinki­
mas įvyko šių metų spalio 4 
dieną, pp šlekių šamuose. Be 
aptarimo kuopos svarbių rei­
kalų, tapo perrinkta kuopos 
valdyba. Dabar valdybos są­
statas yra toks:

Andrius Lapė — pirminin­
kas,

Benis Čeponis — finansų 
sekretorius ir iždininkas,

Pranė Lapienė — užrašų 
sekretorė,

Jurgis šlekis — vice pirmi-

Los Angeles, Calif.
SLA 75 KUOPOS 

susirinkimas įvyks lapkričio 
mėn. 10 dieną, 7 valandą va­
karo, V. 
se, 1618 
Angeles.

(Nariai 
Gera
mokesčius.

V. Dovydaitis,
Finansų sekretorius.

liečiu Klubo salėje, 91 N. 
Main Street. Bus paminėta 
kuopos 60 metų gyvavimo 
sukaktis. Rengėjai prašo kuo­
pos narius ir visus apylinkės 
lietuvius ir lietuvaites daly­

vauti parengime.

Susivienijimo Lietuvių Ame-, 
rikoje antrosios apskrities 
metinis suvažiavimas šaukia­
mas šių metų lapkričio 25 
dieną, Sandaros name, 124. F 
Street, South Boston, Mass. 
Prasidės 1 valandą po pietų. 
Apskrities pareigūnai prašo 
prie pirmosios apskrities pri­
klausančias kuopas išrinkti 
atitinkamą skaičių delegatų 
ir prisiųsti suvažiaviman, nes 
yra svarbių reikalų aptari­
mui.

New Yorko Lietuvių > 
Tarybas Konferencija

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje ketvirtoji ap s k r i t i s 
šaukia metinį suvažiavimą 
šių metų spalio mėn. 28 die­
ną, Lietuvių Klubo salėje, 48 
Green Street, Waterbury, 
Conn. Apskrities pareigūnai 
prašo prie apskrities priklau­
sančias kuopas susirinkimuos 
se išrinkti atitinkamą skai­
čių delegatų ir prisiųsti suva- 
žiaviman. SLA 11 kuopa ren­
gia pietus delegatų pavaišini­
mui.

—o
Pittston, Pa.

mo 7 kuopos rudeninis paren­
gimas įvyks šių . metų spalio 
27 dienos vakare, ’Lietuvių Pi-

Susivieniji'

——O—*

Pittsburgh, Pa. — Susivie­
nijimo 104 kuopos rengiama 
Card Party įvyks spalio 28 
dieną, 7 valandą vakaro, Lie­
tuvių Piliečių Draugijos Klu- 
vo patalpose, 
Rengėjai prašo Susivienijimo 
narius ir visus vietinius lietu­
vius ir lietuvaites dalyvauti 
ir linksmai laiką praleisti.

Snsivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje . dešimtos apnkrities 
metinis suvažiavimas šaukia­
mas lapkričio mėn. 4 dieną, 
pirmą valandą po pietų, Lie­
tuvių Auditorijoje, kampas 
Lincoln Street ir devintos, 
Waukegan, Ill. Apskrities sek­
retorius prašo visas prie de­
šimtos apskrities priklausan­
čias kuopos išrinkti delega­
tus, o išrinktuosius prašo da-„ 
lyvauti suvažiavime.

New Yorko Lietuvių Tary­
ba kviečia visų New Yorke 
esančių lietuvių organizacijų 
visuotinį metinį susirinkimą 
(konferenciją) 1956 metais 
lapkričio mėn. 10 dieną, 6 va­
landą vakare, Lietuvių Pilie­
čių Klube (viršutinėj salėj), 
280 Union Avė., Brooklync.

Į susirinkimą kiekviena or- 
ginūzacija siunčia bent po 2 
atstovus. Visoms toms orga­
nizacijoms, kurių adresus Ta­
ryba turi, bus pasiųsti atski­
ri pakvietimai. Visas kitas lo­
jalias lietuvių organizacijas 
(klubus, draugijas, kuopas, 
sambūrius, laikraščius, chorus 
ir kitais pavadinimais esan­
čius junginius) kurios iki šio­
lei tokiuose 
nedalyvavo ir 
savo adreso,
prisiųsti savo atstovus.

Susirinkime (konf erenci j o j) 
be New Yorko Lietuvių Tary­
bos metinio- pranešimo apie 
veiklą ir naujos valdybos rin­
kimo, Lietuvos Laisvės Komi­
teto pirmininkas p. V. Sidzį- 
kauskas padarys pranešimą 
(paskaitą1) pasaulines politi­
kos ir Lietuvos-laisvinimo 
klausimais.

A. Ošlapas,
N. Y.. L. T, pirmininkas?

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

CHICAGO, DLL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEmlock 4-2413. 
WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio 
nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 
ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vaka­
re. Sekmadienį 8:30—9 :30 vai. ryto iš stoties WOPA, - 
1490 kilocycles.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY, Lietuvos Atsiminimai.Vedė­
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 1:00-2:00 v. p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas Ir Gertruda Dargiai
1518 McFarland Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury. Conn. Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., WilkeS Barre, Pa.
WtLK<— 980 k. Sakmaditrnlais 12:05—12:30 val. p. p.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

JUOZAS J. BAČIUNAS
IŠVYKO EUROPON

Ketvirtadienio popietį, spa­
lio mėn. 18 dieną laivu S. S. 
America išplaukė Europon 
Juozas J. Bačiunas iš Sodus, 
Mich. Pirmiausią jis sustos 
Londone ir aplankys savo ge­
rą bičiulį Lietuvos ministerį 
Bronių K. Balutį. Praleidęs 
kelias dienas Londone, vyks į 
Vokietiją aplankyti kai ku­
rias įstaigas ir pasitarti su 
tenaitiniais lietuvių veikėjais. 
Jeigu laikas leis, aplankys ir 
kitas Europos valstybes. A- 
merikon sugrįš pradžioj gruo­
džio mėnesio.

Prieš išvykimą p. Bačiunas 
aplankė Tėvynės redakciją, 
.tai su juo draugiškai pasikal­
bėta apie kelionę ir kitais 
klausimais.

Brooklyn, N. Y.

Bronius Menderis Beil­
si jonierius

Bronius Menderis, iš amato 
siuvėjas, SLA narys ir žino­
mas kaipo pavyzdingas lietu­
vis patrijotas. Dar jaunas bū­
damas, kuomet pradėjo siuvė­
jo amatą mokytis Lietuvoje, 
buvo pirmasis Vilniuje pradė­
tų leisti “Lietuvos Žinių ir 
“Lietuvos Ūkininko” skaity­
tojas.

Šiais metais Bronius susi­
laukė 65 metų amžiaus ir da­
bar yra pensijoje. Linkime 
jam daug metų gyventi ir 
taipgi nenutolti nuo lietuvių 
patrijotinių ir tautinių reika­
lų.

Bronius turi brolį pavyz­
dingą ūkininką New Yorko 
valstijos kalnuose, kur vasa­
ros metu daugelis brooklynie- 
čių nuvyksta linksmai pralei­
sti atostogas.

Draugas Kazys

Wilkes Barre, Pa.

“KRIKŠTYNOS”

Per apie 20 metų čia gyva­
vęs Lietuvių Progresyvis Klu­
bas — tapo perkrikštytas į 
Lietuvių Piliečių Klubą (Lit­
huanian Citizens Club). Krik­
štynos įvyko sekmadienį, rug­
sėjo 23 dieną, Lietuvių Salėj, 
206 Parrish Street. Tą dieną 
buvo laikytas klubo susirinki­
mas ir priduotas naujas čar- 
teris, kurį išėmė nemokamai 
adv. J. R. Verbalis.

Savo laiku buvęs Lietuvių 
Progresyvis Klubas yra nu­
veikęs daug kultūrinių darbų. 
Surengęs daug lietuviškų per­
statymų, keletą didelių ban­
ketų su radio transliacijomis, 
taipgi surengęs keletą prakal­
bų ir paskaitų.

Velionis A.. Skarnulis visą 
laiką buvo klubo pirmininku. 
Jo nusistatymas buvo, kad 
padaryti klubą gausiu nariais. 
Rašė į jį visokius, bile tik 
lietuviai. Sužinoję apie klubą 
raudonieji — tuoj pradėjo ra­
šytis į klubą iš viso . Wyoming 
Klonio. O kur raudonieji, ten 
ramybės nebus. Čia irgi pra­
sidėjo visokį ginčai. Klubas 
buvo įskųstas valdžiai ir pra­
dėjo jį tyrinėti ir įtraukė į 
“subversive” listą. Vėliau na­
riai pradėjo klubą apleisti. Iš 
virš 200 narių liko apie 80.

Pasitarę, A. Ambrozaitis, 
Stanislovaičiai ir Miliauskai 
sumanė pakeisti klubo vardą 
iš Progresyvio į Lietuvių Pi­
liečių. Tas buvo klubo susi­
rinkime apkalbėta ir nutarta 
klubo vardą permainyti. Po 
permainymui vardo, klubas 
pradėjo greitai augti. Praei­
tam susirinkime O. Miliaus­
kienė, sekretorė, pridavė 12 
naujų narių. Ambrozaitis 5.

“Krikštynos” buvo su alum. 
Dabar atrodo visi patenkinti.

Klubo valdybą sudaro : 
Adomas Miliauskas — pirmi­
ninkas, Antanas Ambrozaitis 
— vice pirm., Ona Miliaus­
kienė — finansų sekretorė, 
Marė Stanislovaitienė — už­
rašų sekeretorė, Juozas Sta- 
nislovaitis — iždininkas.

Dabar klubas yra apsivalęs 
nuo nepageidaujamo elemen­
to. Tad palinkėkim jam geros 
kloties. A. Ambrozaitis.

/

Akron, Ohio

Pranešimas Visiems Vie­
tiniams Lietuviams

pranešu Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje 354 kuopos 
nariams ir visiems vietiniams 
lietuviams, kad lapkričio mėn. 
4 dieną šaukiamas susirinki­
mas aptarimui rengimo pasi­
linksminimų. Mat vasarai pa­
sibaigus ir pradėjus susirin­
kimus ir įvairius parengimus 
laikyti bažnytinėje svetainėje, 
kas sudaro didesnes bilas už 
šviesas ir kt. Dėl tos priežas­
ties kun. C. Petreikis prašo 
pradėt ruošti mažus parengi- 
mėlius, kurie duotų šiek tiek 
įeigų susidarusioms išlaidoms 
apmokėti. Taigi lapkričio 4 
dieną visi vietiniai lietuviai 
kviečiami dalyvauti susirinki­
me. J. Ramoška.

Hammond, Indiana

J. Maksvitis Gyvena iš 
Kuklios Pensijos

Susivienijimo 273 kuopos 
ilgametis finansų sekretorius, 
J. Maksvitis, kuris dirbo St. 
Margaret ligoninėje 21 metus, 
sulaukęs 74 metus pasitraukė 
iš darbo ir gyvena iš kuklios 
pensijos. Kadangi jis buvo 
geras darbininkas, tai jam 
pasitraukus iš darbo, ligoni­
nės vyriausias pareigūnas da­
vė kambarį gyventi ir laikiną 
pragyvenimą.

Aš linkiu broliui Maksvi- 
čiui sveikatos ir daug metų 
dirbti Susivienijimo 273 kuo­
pai. Draugas.

PROGA ŠEIMININKĖM
Geriausio stainess steel ame­
rikiečių išdirbinių fabriko, di­
desnį ir mažesnį šaukštų, pei­
lių ir šakučių setą, kurių 
krautuvėse visai nėra, minė­
tam fabrikui patvarkius, gali­
te įsigyti su žymiai sumažinta 
kaina; yra galimybės ir gauti 
visai veltui. Tikslesnes infor­
macijas gausite pranešę savo 
adresą fabriko atstovui raštu.

CYC —TOP
253 Scholes St., 

Brooklyn 6, N. Y.

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsulato 

New Yiorke paieškomi asmenys:
Jankeliūnas Pijus, iš Korpiejų 

k., Vilkaviškio apskr.
Kapačinskas- Alfonsas ir Juozas, 

iš Mažučių.
Kezlaitis Vincas, iš KaturValakių 

k., Vilkaviškio vals.
Klivečka Jonas sūnūs Jono.
Krikščiuniene-Urbaitytė Agota, iš 

Raginėnų k., Šeduvos vals., ir jos 
sesrys Ona Samaškienė, Devenienė, 
Krivickienė ir Pransketienė.

Krivickienė-Urbaitytė, iš Ragi- 
nčnų k., Šeduvos vals., ir jos se­
serys Agota Krikščiūniene, Ona 
Samaškienė, Devenienė, ir Prans­
ketienė.

Kručas Jonas, sūnūs Justino, iš 
Rakiškio apskr.

Kuprevičius Valerijus, sūnūs Vla­
do.

Lenktys Justinas.
Liaudinskaitė-Lukšienė Stasė.
Lukoševičius Antanas ir Felik­

sas, sūnus Prano ir Kazės.
Giminės ar žinantieji apie tuos 

asmenis prašomi kreiptis į:
CONSULATE GENERAL

OF LITHUANIA,
41 WEST 82-nd STREET,
NEW YORK 24, N. Y.

Kaip Balsuoti Rinki­
mu Dienoje

Lapkričio 6 dieną Jus vyk­
site į tą pačią vietą kur užsi­
registravote arba į kitą ofi­
cialiai paskirtą vietą. Nueisi­
te prie to pačio stalo ir rasi­
te tuos pačius rinkimų in­
spektorius ir tas pačias re­
kordų knygas.

Šį kartą bus daugiau žmo­
nių toje vietoje. Jie yra par­
tijų darbininkai, kurie įsta­
tymų pavėlinti stebėti balsa­
vimą. Paprastai, kiekvienai 
politinei partijai pavėlinta tu­
rėti po du tokius darbininkus 
rinkimų vietose.

Kai šį įkartą prieisite prie 
stalo, inspektoriui vėl turėsi­
te paduoti vardą. Jis radęs 
Jūsų parašą uždengs jį ir pa­
prašys vėl pasirašyti. Jis pa­
lygins abu parašu.

Dabar einama prie balsavi­
mo. Jeigu balsavimo mašina 
vartojama, iš anksto reikia ži­
noti kaip ją vartoti. Jeigu 
abejojate, galite paprašyti 
rinkimų pareigūno parodyti 
kaip vartoti. Balsavimas ne- 
užrekorduotas jeigu mašina 
netinkamai vartojama. Jeigu 
vartojama popierinį “balotą” 
(slaptą balsavimą), pažymė­
kite raidę X į tam tikrą vietą 
prieš kandidato vardą.

Balsavimo vietoj, ar varto-

MAMYTES SŪRIS
Neseniai pasirodė rinkoje 

naujas lietuviškas sūris. Bro­
liams Paukščiams pavyko po 
ilgų bandymų savo įstegtame 
moderniškame fabrike paga­
minti iš gerai paruošto pieno 
ir grietinės tikrai gerą lietu­
viško skonio sūrį, visai pana­
šų, kaip mūsų mamytės Lie- 
voje gamindavo Todėl ir bur- 
vo pavadintas “Mamytės sū­
ris”; ir dėl nelietuviškos kli- 
jentūros pridėtas pavadini­
mas “Old Style Farm Cheese, 
Michigan”. Fabriko adresas:

Scottville Cheese, Inc., 
Scottville, Mich.

Elizabetho lietuviškos ke­
pyklos savininkas p. P. Ku­
pinsimas buvo nuskridęs susi­
pažinti su naujais pramoni­
ninkais, nauju fabriku ir ga­
myba to naujo, skanaus ir 
sveiko sūrio. Ta pačia proga 
p. P. Kupinskas susitarė dėl 
atstovavimo rytinėse valstybė­
se. Mamytės sūrį jau galite 
gauti visose krautuvėse, kur 
iki šiol gaudavote Elizabetho 
visiems žinomą ir mėgiamą 
duoną. Jei kur jos nebūtų, 
prašykite, kad Jums užsaky­
tų. Kai kuriose vietose dar 
reikalingi atstovai.'

Skambinkite 'ar rašykite:
LITHUANIAN BAKERY 

131 Inslee Pl., Elizabeth, N. J.
Tel.: Elizabeth 4-0970

lOfi

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL BALTRUNAS-BALTON 
Reikalu Vedėja* 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

V*.
(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. X.
Suteikiam garbinga* laidotu- 
*M. Koplyčia* Butelkiam Be­

mokamai visose dalyM 
mleeto.

Laidotuvių Direktoriais
F. W. SHALINS HB 

J. B. SHALINS 
XHrgtoU 7-4499 

T E V Y N E

jate mašiną ar popierinį “ba­
lotą”, balsuokite kaip pagei­
daujate. Niekas negali žinoti 
kaip Jus balsuojate. Popieri­
nis “balotas” neturi Jūsų var­
do ir jums išėjus iš budelės 
nelieka jokio pažymėjimo ma­
šinoj. Nepaisant kurią parti­
ją pažymėjote kada užsiregis­
travote galite balsuoti už ku­
riuos tik norite kandidatus, 
nepaisant partijos.

Iš anksto nutarkite už ku­
riuos kandidatus balsuosite., 
Galite su savim nusinešti są­
rašą kandidatų. Bet nelaukite 
pakol pasieksite balsavimo 
vietą nuspręsti už ką balsuo­
ti. Taip darydami nepadėsite 
tautai, nes nevartojate balsą 
išmintingai. Kadangi rinkimų 
vietoje balsuotojams leidžia­
ma būti tik apie 3 arba 4 mi­
nutes, nepasiruošę galite ne­
baigti balsavimą.

Jeigu iš anksto balsuotojas 
pagalvoja apie kandidatus ir 
su savim nusineša sąrašą, 
bus užtektinai laiko balsuoti 
už savo parinktus kandida­
tus. '

Kaip mašinos rankeną pas­
tūmėto atgal, Jūsų balsas Už­
registruotas. Vartojant “ba­
lotą”, reikia pažymėti kandi­
datus, sulenkti popierą ir į- 

. mesti į dėžutę.
Tokiu budu, kaipo pilietis 

atliksi savo pareigas. Užre­

VADOVAS Į SVEIKATĄ 
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga 

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprawtanaa lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoj^ lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuhtimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St.,
Telefonas Republic 7-7;

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Chicago 29, Ml

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą talk- j 
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 poslapių Savaitraštį |

Į NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ į
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar- I 

Wų visuose kontinentuose Ir duoda daug tintų ii UetuvUkiosiM 
bendruomenes ir visos imonijoe gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 doL, visose Amerikos*— 
BIJO, Kanadoje—5 doleriai, Ui laikraStj galima mokėti dalimis— I 
pusmečiais, ketvirtimls Ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKI “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ" gauna 
| bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, P. Q., Canada.

S £ J A
Tautinės demokratinės minties laikraštis.

SĖJA rašo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, Lietuva* lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.

SfiJA daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir ti.
S£JA taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia­

lus skyrius “Vivat Academia”.
SĖJA 12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus.
SĖJA metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
. ū SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

$250.00

Spalio 20 Dieną, 1956 Metų ■■ ■ ■
išmokėtos pomirtinės
JIEVA MARdNAVICiENE, 5 kp., Plymouth, Pa., gi- 

mus gruodžio 24, 1881 m., Lietuvoje, prie SLA pri­
sirašė rugpiučio 1, 1907 m., mirė spalio 1, 1956 m. 
Velionės seseriai, Evai Plinekienei, pomirtinės išmo­
kėta  __ -____________________ -----— $150.00

VIKTORAS MASILIiONIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gi­
męs rugpiučio 1, 1897 m., Panevėžio apskr., Lietu­
voje. Prie SLA prisirašė rugpiučio 13, 1955 m., mi­
rė rugsėjo 15; 1956 m. Velionio žmonai, Elenai 
Masilionis, pomirtinės išmokėta---------------$500.00

KAZYS J. KALINAUSKAS, 43 kp., So. Boston, Mass., 
gimęs vasario 29, 1904 m., Boston, Mass. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 9, 1931 m., mirė rugsėjo 5, 1956 
m. Velionio žmonai, Anna R. Kalinauskas, pomirti­
nės išmokėta --------------------------------- -- $1,000.00

JOHANNA 0KDEYU1NAS, 214 kp., St. Louis, Mo., gi­
mus gruodžio 25, 1891 m., Tauragėje, Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė vasario 1, 1940 m., mirė rugsėjo 
1, 1956 m. Velionės dukteriai, Julia I. Kleyunas, 
pomirtinės išmokėta ---------------------- 4—

STELLA DRAGOON, 299 kp., Rumford, Me., gimus ba. 
landžio 13, 1915 m., Rumford, Me. Prie SLA prisi­
rašė birželio 14, 1936 m., mirė liepos 2, 1956 m. Ve­
lionės vyrui ,Benedict A. Dragoon, pomirtinės išmo­
kėta ____________ _____________________  $150.00

Viso _______________________________  $2,050.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso----- $114,971.51

išmokėtos ligoje pašalpos
J. 2IDŽIUNAS, -14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 1 sav. ir 3 d.______ $9.00
J. ROSE, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 4 sj ------------------  36.00
J. VOLDEMARAS, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ir 3 d. _________40.50
B. ČIAPIENĖ, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. —------ ------------- 36.00
J. GAIŽAUSKAS, 165 kp., E. Vandergrift, Pa. Sirgo 4 s. ______  36.00
S. BERT4ĮSIUNAS, 138 kp., Perth Amboy, N. J. Sirgo 4' s._____ 24.00
K. MOSTEIKA, 275 kp., Sprinfield, III. Sirgo 8 s._ ____________ 54.00
E. MIČIULIENE, ,281 kp., Nanty Glo, Pa. Sirgo 3 s. ___ ______ _ 27.00
J. SABECKAS, 285 kp., Linden, N. J. Sirgo 1 s. ir 5 d. ________ 33.00
J. BERTULJENįĖ, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 8 s. ______ i_______  36.00
P. LAPINSKAS, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 5 s. ir 3 d. _______  33.00
J. ŠALKAUSKAS, 350 kp., Moundsville, W. Va. Sirgo 6 s. ir 3 d. 47j25

Viso ___________ —-—______ _____________  $411.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ______  $24,048.55

“Ilgą laiką aš buvau Skautų va­
dovas 600 kvadratinių mylių 
plote Herkimer srityje. Aš nie­
kaip nebūčiau galėjęs vadovau­
jamo darbo atlikti be mano ‘pa- 
gelbininko’ sveriančio . tik 3% 
svarų — be telefono. Aš palai­
kiau ryšį su skautų lyderiais ir 
vyresniais skautininkais, deri­
nau Tarybos aktyvius veikėjus, 
organizavau iškylas ir stovykla­
vimą, parūpindavau visas reik­
menis — viską atlikau telefonu! 
Dabar aš turiu 180 svarų pagel- 
bininką. Ir mes abu nuolatos 
naudojame telefoną.”

Vistiek ar didelis ar mažas 
darbas telefonu paskambinęs ga­
li gauti pagalbą. Todėl yra labai 
svarbus telefono patarnavimas

gistruosite i savo asmenišką 
nuomonę kur ji reikalinga.

Balsavimas yra lengvas da­
lykas, bet neišpasakytai svar­
bus. Nuo šioš teisės priklauso 
laisvė. Žmones kovojo ir mi­
rė už šią teisę. Nieko nekai­
nuoja — pašvęsti reikia tik 
laiko ir pastangų.

Common Council.

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius

Spalio 26, 1956

“Mano Skautų vadovo pagelbininkas
sveria tiktai 3 ir puse svarų!”

THOMAS E. MOORE, JR.
152 No. Main Street, Herkimer, N. Y.

ir gera telefono sistema. Ne­
daug dalykų yra geri ir naudin­
gi, o taip mažai kaštuoja, kaip 
Jūsų telefonas. New York Te­
lephone Company.

Kiekvienam yra reikalingas geras telefono patarnavimas... šiandien ir rytoj.

Į JOHN NAGHTEN * CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

PER DEŠIMTĮ METŲ TŪKSTANČIAI PATENKINTŲ KLIJENTŲ 

EXPRESS GIFT-PARCELS
GREIČIAUSIAS PATARNAVIMAS

Mes garantuojame, kad siuntiniai laivu išsiunčiami per 4 dienas. 
Vaistai nusiunčiami oro paštu per 8 dienas.

Visi siuntiniai pilnai garantuoti ir apdrausti.
Taip pat dovanų siuntiniai be muito i Lietuvą, Latviją ir Estiją. 

Vakarų ir Rytų Vokietija, Lenkiją, Vengriją, Jugoslaviją. Maži 
muitai siuntiniams į Čekoslovakiją. Reikalaukit musų kainoraščių.

GRAMEROY Shipping Co.
777 LEXINGTON AVENUE NEW YORK 21, N. Y.

tarp 60-61 gatvių. TeL TE 8-5462

NAUJIENOS i
i Pirmas.ir geriausias lietuviu dienraštis Amerikoj | 

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėj* 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos 

bei Pietų Amerikos valstybėse. 3
NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir Įdomiausias & 

ttnias iš lietuvių ir kitų wxtu gyvenimo.
NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 

liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidiia visiems pareikšti savo nuo­
mone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kai'Adoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitoje valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$101)0 metams, $5.60 — pusei metų.

NAUJIENAI gausite, jei pasiųsite čekj arba Monty Orderi to>
Ida adresui |

NAUJIENOS j
1739 Sonth Haltted Street, Chicafo 8, Olinoū I

t




